
ANO XXIV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 - Nº 6222 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

VOTOS CONTRÁRIOS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:99692B60 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

SÚMULA DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

006/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03010055/2021. 

 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de imóvel 

localizado na Rua Cel. Bezerra, nº. 35 – Quadra A – Bairro: Feitosa, 

Maceió – Alagoas, onde irá funcionar o Gabinete do Vereador JOSÉ 

EDUARDO ACCIOLY CANUTO, parlamentar desta CÂMARA 

MUNICIPAL DE MACEIÓ. 

  

LOCATÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 08.447.302/0001-14. 

  

LOCADOR: APSA – ADMINISTRADORA PREDIAL E 

NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

28.350.338/0020-55, neste ato representada pela SRA. CLAUDIA 

ALBUQUERQUE DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 

014.667.845-12. 
  

VALOR: O valor mensal do presente Contrato é de R$ 1.600,00 

(Hum mil e seiscentos reais). 
  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência e execução deste Contrato será até 

31 de Dezembro de 2021, a partir do dia 01 de Janeiro de 2021, 

quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade da Orçamentária :0001 – 

Câmara Municipal de Maceió, Programa: 0029 – Modernização 

Administrativa do Poder Legislativo, Subfunção: 031 - Ação 

Legislativa, Projeto Atividade: 2069 – Gestão Administrativa da 

Câmara, Categoria Econômica:3, Elemento de Despesa: 

3390.36.15.00 Locação de Imóvel,  

Fonte de Recursos:0010 – Recursos Próprios 

  

GESTOR: JOÃO MARCELO FERREIRA BATISTA, inscrito no 

CPF/MF sob o nº. 049.781.974-06, Superintendente. 

  

FISCAL: Sra. CELINA CÉLIA TENÓRIO DE DEUS BRANCO, 

inscrita no CPF/MF sob o nº. 814.995.904-15, Secretária Parlamentar. 

  

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/1993. 

  

Maceió/AL, 15 de Junho de 2021. 

  

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DA24A2AF 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: I M NUNES SARMENTO - ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 27.714.809/0001-31, situada na Rua 

Comendador Palmeira, nº. 582 - Bairro: Farol – Maceió/AL – CEP Nº. 

57.051-150, com Atividades de: LANCHONETES, CASAS DE 

CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES. Torna público que requereu a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de 

“REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o empreendimento 

denominado “SUCOLANDIA”, situada na Rua Comendador 

Palmeira, nº. 582 - Bairro: Farol – Maceió/AL – CEP Nº. 57.051-150 

– Não foi solicitado Estudos Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:89650CCB 

 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: I M NUNES SARMENTO - ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 27.714.809/0002-12, situada na Avenida 

Mendonça Júnior, nº. 82 – Loja 002 - Bairro: Gruta de Lourdes – 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.052-480, com Atividades de: 

LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES. 

Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o 

empreendimento denominado “SUCOLANDIA”, situada na Avenida 

Mendonça Júnior, nº. 82 – Loja 002 - Bairro: Gruta de Lourdes – 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.052-480 – Não foi solicitado Estudos 

Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2271E0DA 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: V NUNES E NUNES LTDA. - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.354.866/0001-10, situada na 

Avenida Doutor Júlio Marques Luz, nº. 1.286 - Bairro: Jatiúca – 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-700, com Atividades de: 

LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES. 

Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o 

empreendimento denominado “SUCOLANDIA”, situada na Avenida 

Doutor Júlio Marques Luz, nº. 1.286 - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – 

CEP Nº. 57.035-700 – Não foi solicitado Estudos Ambientais.  

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C2394BF3 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: M I VILELA NUNES - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 27.315.268/0001-79, situada na Rua Professor 

Dilermando Reis, nº. 22 - Andar 1 - Fundos - Bairro: Jatiúca – 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-858, com Atividades de: 

LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES. 

Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o 

empreendimento denominado “PALAZZO DO SUCO”, situado na 

Rua Professor Dilermando Reis, nº. 22 - Andar 1 - Fundos - Bairro: 

Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-858 – Não foi solicitado 

Estudos Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F165AD1D 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: F D VILELA NUNES - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 19.156.117/0001-97, situada na Avenida Menino 

Marcelo, nº. 9.125-A - Bairro: Barro Duro – Maceió/AL – CEP Nº. 

57.045-660, com Atividades de: LANCHONETES, CASAS DE 

CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES. Torna público que requereu a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de 

“REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o empreendimento 

denominado “SUCOLANDIA”, situada na Avenida Menino Marcelo, 

Publicado Em: 16/06/2021 || Baixado Em: 18/04/2024


